
 

Januar – Juli 2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Angebote für Erwachsene 
 

Bücher Kaffee 
Bibel entdecken 

Gospelgruppe 
Singkreis  

Ökum. Taizé-Feier 
Zäme tanze 

Weitere Angebote 
 

Alle Angebote finden Sie im Anzeiger Oberhasli, im Reformiert  
und im Internet www.refkgm.ch 

 

Wir treffen uns um 15.30 Uhr im Kirchgemeindehaus  
Do. 8. Januar Do. 5. Februar Do. 5. März 
Do. 9. April Do. 7. Mai Do. 4. Juni 
Neu- und WiedereinsteigerInnen sind herzlich willkommen 

Bibel entdecken  
Dienstag 18.00-19.30 Uhr in der 
Kirchenstube Hohfluh. 
8. Januar  5. Februar 5. März 
9. April 7. Mai 4. Juni 
Mit Pfarrer Beat Abegglen, 033 971 39 49 

Gospelgruppe 
Wir singen ein- oder mehrstimmige 
Gospellieder, lassen verschiedene 
Musikrichtungen einfliessen und haben 

vor allem Freude am gemeinsamen Singen.  
Donnerstag, 19.30 Uhr: 
  8. + 22. Januar 5. + 26. Februar 12. + 26. März 
23. April 7. + 28. Mai 11. + 25. Juni 
Singnachmittage 13.30-17.00: Sa. 28. Februar, 30. Mai 

Link: https://www.refkgm.ch/AGENDA  

Annette Balmer 078 761 76 80 annette.balmer@refkgm.ch  
Maja Masina 033 971 54 53 gospelgruppe@refkgm.ch   



Singkreis 
Meiringen 
Hasliberg 

Wir sind ein gemischter Chor und singen gerne -  
uns zur Freude und natürlich auch zum Lobe Gottes. 
Jung und Alt sind herzlich willkommen 

Ab 7. Januar treffen wir jeden Mittwoch um 20.00 Uhr in der 
Zeughauskapelle od. Saal KGH www.refkgm.ch/AGENDA/Erwachsene 
Gabriela Moser 033 971 29 85 gabriela.moser@refkgm.ch  

Ökumenische Taizé Feier 
Wir beten und meditieren mit Gesängen aus Taizé  
und mit biblischen Texten. Beginn 19.00 Uhr 
Fr. 16. Jan.,  Zeughauskapelle Meiringen 
Fr. 20. Feb.,  Reformierte Kirche Brienz  
Fr. 13. März,  HasliChurch Meiringen 
So. 12. April,  Kirche Guttannen 
Fr. 15. Mai,  Katholische Kirche Brienz 
So. 14. Juni,  Kirche Gadmen 
Fr. 24. Juli,  Kirche Oberried 

Zäme tanze 
Volks- und Kreistänze – traditionell – rockig – meditativ 
Jeweils Freitag 16.30-18.00 Uhr im Saal Kirchgemeindehaus. 
 16. Januar 20. Februar 20. März 24. April 
 22. Mai 19. Juni 21. August 
Tanzleitung Ernst Thöni, Info Helen Gilgen 033 971 14 58 
Alle sind herzlich willkommen – kleiner Unkostenbeitrag 

Besucherdienste Kirchgemeinde 
Wünschen Sie einen Besuch – rufen Sie uns an 
Meiringen, Schattenhalb 
Pfarrerin Ivana Fucik, 033 971 26 79 
Hasliberg, Pfarrerin Petra Rufibach, 077 537 24 71 

Weitere Angebote  
Treff für alleinstehende Frauen und Männer  
Mändigsträff  Z‘morge für Alle  
Spielnachmittage Seelsorge-Gespräche 
Familien und Paarberatung  Budgetberatungplus  

Informieren Sie sich aktuell im Internet www.refkgm.ch 
mit aktuellem Gottesdienstplan, allen Anlässen und jeden 
Freitag im Anzeiger Oberhasli. 

Wir suchen freiwillige Helfer und Helferinnen 

Kontaktadressen 

Pfarrerin  manuela.grossmann@refkgm.ch  
Manuela Grossmann 079 696 04 37 

Pfarrerin  petra.rufibach@refkgm.ch  
Petra Rufibach 077 537 24 71 
Pfarrerin  ivana.fucik@refkgm.ch  
Ivana Fucik 033 971 26 79 

Pfarrer  beat.abegglen@refkgm.ch  
Beat Abegglen 033 971 39 49 

KGR-Diakonie und Altersarbeit vreni.liechti@refkgm.ch  
Vreni Liechti 033 971 20 20 

Sekretariat Kirchgemeinde sekretariat@refkgm.ch  
Dres Winterberger 033 971 33 63 

Notfall- und Beerdigungsnummer  033 971 19 00 
eine Pfarrer:in ist direkt erreichbar oder ruft innert 3 Stunden zurück 


